
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 35 ze dne 11. 1. 2022 

č.j.:  OUR/5/2022                                                                                                  sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:04 hod 

Konec jednání: 18:50 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Miloš Exnar, Vladimír Fišar, Ing. Věra Voslařová,  

                Ing. Bc. Luboš Rejl (přišel později)  

               

Omluveni: Ing. Martina Krystová 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 6 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar, Miloš Exnar. 

 

3. Program:  

 

1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Schválení záměru o prodeji pozemku 

5. Smlouva o směně pozemku 

6. Smlouva – koupě pozemku 

7. Schválení záměru o výpůjčce pozemku 

8. Smlouva o umístění Z Box a spolupráci při provozování 

9. Rozpočtové opatření č. 13/2021 

10. Smlouva o VB – ČEZ Distribuce 

11. Žádost o příspěvek a čerpání z Inv.fondu – ZŠ a MŠ Rasošky 

12. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné a popřál jim do nového roku. Oznámil, 

že je přítomno 5 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Ing. Martina Krystová se omluvila.  Přednesl 

návrh programu jednání a ten byl schválen. 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé Ing. Pavel 

Pouznar a Miloš Exnar. Schváleno.  

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

4. Záměr o prodeji pozemku parc.č. 1771/45 o výměře 63 m2. Záměr prodeje je součástí směny pozemku u 

obecního vodojemu, byl zveřejněn od 21.12.2021. Schváleno.    

5. Smlouva o směně pozemku parc.č.1771/45 ve vlastnictví obce za parc.č. 1771/54 ve vlastnictví manželů 

Štverákových. Jsou to pozemky kolem obecního vodojemu. V 18:10 hod se dostavil Ing. Bc. Luboš Rejl a 

omluvil se za pozdní příchod. Smlouva byla schválena.      

 



 

 

6. Kupní smlouva pozemku p.č. 1771/53 o výměře 39 m2 ve vlastnictví manželů Štverákových se týká také 

pozemku u obecního vodojemu. Smluvní cena je 150 Kč za m2. Smlouva byla schválena.  

 

7. Záměr bezplatné výpůjčky části pozemku p.č. 1626/1 za účelem umístění automatu sloužícího k vydávání 

zásilek společnosti Zásilkovna. Zveřejněn byl od 19.12.2021.  Záměr byl schválen.  

 

8. Smlouva pro umístění Z-Boxu a bezúplatné spolupráci při jeho provozování se společností Zásilkovna s.r.o. 

Praha na dobu neurčitou. Podmínkou pro umístění je vybudovat základovou desku. Smlouva byla schválena.  

 

9. Rozpočtové opatření č. 13/2021, ve kterém se navyšují daňové příjmy a upravuje rozpočet tzv. transferů 

skupiny 4.  Zastupitelé vzali rozpočtové opatření na vědomí.  

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-2-2020243/VB/01 Rasošky pro p.č. 1592/71 – kabel 

NN. Jedná se o pozemek v nové ulici za školou. Smlouva byla schválena. 

 

11. Žádost ZŠ a MŠ Rasošky o příspěvek 100.000 Kč do IF pro nákup investic. Příspěvek byl předběžně 

projednán u schvalování rozpočtu obce na rok 2022. Schváleno. 

Žádost ZŠ a MŠ Rasošky o povolení čerpání investičního fondu na nákup školní tabule a skříně do MŠ. 

Čerpání bylo schváleno.  

 

12. Různé: 

a) Starosta obce informoval, že od 1.2.2022 má nastoupit nová účetní obce paní Hana Uždilová z Rasošek.  

b) Starosta obce poděkoval za Tříkrálovou sbírku rodinám Hübnerových, Kulhavých a Drbohlavových. 

Výsledek sbírky ještě není znám.   

c) Příští zasedání zastupitelstva bude 1. 2. 2022   

 

13. Diskuze: 

a) Pan Miroslav Slezák požádal, aby při budování skladu nářadí za školou byla vybudovaná přípojka vody a 

elektřiny pro budoucí zasněžování umělého kopce na sáňkování.  

b) pan Miroslav Slezák požádal o úpravu-ostříhání keřů zasahujících přes plot na chodník v celé obci. Navrhl, 

aby obec napsal dopis přímo konkrétním majitelům, článek ve zpravodaji se minul účinkem. Starosta obce 

přislíbil, že ostříhání zařídí.  

c) Pan Vladimír Fišar se zeptal, zda pan Baše o potřebě vybudovat základ pro Z BOX ví? 

d) Ing. Věra Voslařová podala zprávu o kontrole finančního výboru v ZŠ a MŠ Rasošky, která proběhla 

3.listopadu 2021. Nedostatky a pochybení zjištěny nebyly.  

e) Starosta obce informoval, že škola hledá záskok za učitelku v době nemoci. Případní zájemci mají kontaktovat 

přímo paní ředitelku.  

 

 

Další diskuze nebyla, starosta poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 35 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 11. 1. 2022 

 

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

1. Program jednání:  

                      Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0. 

2. Zapisovatele i ověřovatelé:  

                      Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0. 

3. Záměr prodeje (směny) pozemku p.č. 1771/45 o výměře 63 m2: 

                            Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0. 

4. Smlouva o směně pozemku p.č. 1771/45 za pozemek p.č. 1771/54: 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

5. Smlouva o koupi pozemku p.č. 1771/53 o výměře 39 m2 za Kč 5.850: 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0.  

6. Záměr o bezúplatné výpůjčce pozemku pro společnost Zásilkovna: 

                            Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 Ing. Pouznar. 

7. Smlouva o umístění Z BOXu a spolupráci při provozování – Zásilkovna s.r.o. 

                            Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 1 Ing. Pouznar. 

8. Smlouva č. IV-2-2020243/VB/01 Rasošky pro p.č. 1592/71 ČEZ Distribuce: 

                             Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

9. Příspěvek do investičního fondu školu na nákup investice: 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

10. Čerpání investičního fondu na nákup školní tabule a skříně pro MŠ: 

                            Pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

 

III. Zastupitelstvo ukládá: 

 

 

IV. Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření č. 13/2021 

        

 

 

Starosta obce Rasošky:  Oldřich Rezek   ........................................... 

 

Ověřovatelé: Ing. Pavel Pouznar         ………................................ 

 

                      Miloš Exnar                  ...........................................  

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 13. 1. 2022           

 

Marie Kučerová............................. 


